
МАЗЫРСКІ       РАЕННЫ  

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

БАРБАРОЎСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

 

 

 

 

 

 

МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БАРБАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РАШЭННЕ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

31 октября 2023г. № 81 
аг.Барбароў                                       аг.Барбаров                                                  

 

 

Об образовании избирательных  

округов по выборам депутатов 

Барбаровского сельского Совета 

депутатов двадцать девятого созыва 

 

На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Барбаровского сельского Совета 

депутатов от 25 августа 2023 года № 88 «Об установлении числа 

избирательных округов по выборам депутатов  в Барбаровский сельский 

Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности 

избирателей на избирательный  округ» Барбаровский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Барбаровского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Барбаровской сельской 

избирательной комиссии: Гомельская область, Мозырский район, 

агрогородок Барбаров, ул. Социалистическая, д.2. 

 
 

Председатель                                                      Т.В.Бельская 

 

Управляющий делами                                      Т.В.Майстрович 

 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                         Приложение  

  к решению   Барбаровского сельского            

  исполнительного комитета 

  31.10.2023 № 81 
 

 

 

Избирательные округа по выборам депутатов 

Барбаровского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

 

 

Млынковской избирательный округ №1 

         В состав округа входит: 

часть населенного пункта Барбаров в границах: 

улицы: Ленинская (дома №№ 1-20 а), Юрия Гагарина (дома №№ 

1-23); 

населенные пункты: Верхний Млынок, Нижний Млынок, Горная. 

Численность избирателей в избирательном округе - 62. 

 

Ленинский избирательный округ № 2 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Барбаров в границах: 

улицы: Ленинская (дома №№ 23-101), Социалистическая (дома 

№№ 1-5) 

         Численность избирателей в избирательном округе - 58. 

 

Мацепуровский избирательный округ №3 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Барбаров в границах: 

улицы: Мацепуры М.Е. (дома №№ 1-40), ул. Яна Генжеля (дома 

№№ 1-7), Социалистическая (дома №№ 7-9). 

         Численность избирателей в избирательном округе - 55. 

 

Передовой избирательный округ № 4 

В состав округа входит: 

часть населенного пункта Передовой в границах: 

улицы: Центральная (дома №№1-27), Садовая (дома №№ 7-20); 

населенные пункты: Новая Нива, Красная Горка, Прогресс. 

          Численность избирателей в избирательном округе - 62. 

 

Молодежный избирательный округ №5 

          В состав округа входит: 



часть населенного пункта Передовой в границах: 

улицы: Молодежная (дома №№ 1-10), Садовая (дома №№ 1-6). 

         Численность избирателей в избирательном округе-62. 

 

 

Управляющий делами                                      Т.В.Майстрович 

 

  

 


